axdacienes e impordaciones entre Espaiia
y@aﬂ&n?gn&ﬂapmy%a .

IMPORTACION

Materias
A. de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A. DE OLIVA

TOTALA. OLIVA
A.ORUJO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A.COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

ACEITE DE MAIZ

A. RICINO

Pais
Tunez
Portugal
Otros
TOTAL
Portugal
Tunez
Argentina
Italia
Turquia
Grecia
Siria
Otros

TOTAL

Italia
Grecia
Marruecos
Portugal
Otros
TOTAL
Egipto
Otros
TOTAL
Ucrania
Alemania
P. Bajos
Otros
TOTAL
Filipinas
Otros
TOTAL
Malasia
Otros
TOTAL
Indonesia
Malasia
Guatemala
Papua
Otros
TOTAL

Bélgica
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
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Toneladas
861
825

1.254
2.940
7.667
7.568
439
423
396
283
230
297

17.303
16.243
3.317
1.888
1.491
1.293
B8
7.993
106
66
172
43.472
12.015
6.512
15.108
77.107
997
331
1.328
2.042
2117
4.159
88.882
25.579
10.405
10.074
4.096
139.036

25

1
27
339
75
414

Euros
2.792.617
2.516.984
3.786.738
9.096.339

26.113.915
26.971.522
1.499.315
1.338.226
1.327.253
618.425
800.324
1.079.900

59.748.880
68.845.219
5.784.411
3.011.311
2.152.267
2.321.407
49.300
13.318.696
104.471
69.951
174.422
29.515.871
8.832.090
4.737.587
11.293.480
54.379.028
1.288.637
836.618
2.125.256
2.468.635
2.458.260
4.926.895
55.831.377
16.443.696
6.417.390
6.227.262
3.042.295
87.962.021

25.642
4.037
29.678
505.584
121.586
627.170

de paises (Diciembire 2017 )

Fuente: Direccién General de Aduanas

EXPORTACION

Materias
A.de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A. DE OLIVA

TOTALA. OLIVA
A. ORUIO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A.COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

ACEITE DE MAIZ

A.RICINO

Pais Toneladas
Italia 899
R. Unido 338
Otros 293
TOTAL 1.531
Italia 14.258
Portugal 7.676
EEUU 6.783
Francia 5.404
R. Unido 3.108
Japén 2.096
P. Bajos 1.463
Brasil 1.290
Australia 1.247
Alemania 1.130
China 973
Bélgica 734
India 471
Rusia 444
Otros 6.926
TOTAL 53.863
55.394
Italia 1.216
Portugal 717
EEUU 675
E. Arabes Unidos 359
Otros 3.170
TOTAL 6.046
Alemania 220
Otros 459
TOTAL 679
Portugal 5.900
Francia 3.601
Otros 6.459
TOTAL 19.411
Francia 175
Otros 43
TOTAL 218
Italia 199
Otros 175
TOTAL 378
Portugal 5.025
Francia 1.165
Otros 897
TOTAL 7.067
Italia 372
Portugal 224
Otros 31
TOTAL 628
México 20
Otros 19
TOTAL 39

Euros
3.367.972
1.210.651
1.070.932
5.649.555

52.429.464
26.550.339
24.451.388
19.556.083
11.543.988
9.319.203
5.079.578
5.965.771
5.116.833
3.961.105
4.575.434
2.567.397
3.115.481
2.214.543
29.044.294
205.224.349
210.873.904
3.250.789
2.140.917
1.654.574
1.280.066
10.867.666
17.417.689
543.277
760.249
1.303.525
4.732.633
3.416.696
6.280.839

17.005.026
285.380
112.698
398.079
278.844
296.774
572.618

3.619.727
936.970
799.539

5.356.256
390.107
218.431

34.135
642.673
43.026
89.968
132.994



IMPORTACION EXPORTACION

A.LINAZA Bélgica 126 105.048 A. LINAZA Italia 1.817 1.826.450
Otros 30 61.777 Otros 158 312.554
TOTAL 156 166.840 TOTAL 1.976 2.139.004
A. CACAHUETE Francia 9 13.340 A. CACAHUETE Francia 2 4.756
Otros 10 18.603 Otros 1 5.615
TOTAL 19 31.942 TOTAL 3 10.371
A.SOJA Paraguay 7.492 5.304.434 A. SOJA Marruecos 15.204 10.822.492
Portugal 449 1.016.676 Sudéfrica 4.000 3.030.550
Otros 351 324.148 Portugal 539 850.105
Otros 567 578.527
TOTAL 8.293 6.645.258 TOTAL 20.311 15.281.714
ACEITE COLZA Francia 5.649 4.180.924 ACEITE COLZA Israel 234 197.269
Otros 119 133.840 Otros 153 192.398
TOTAL 5.768 4.314.765 TOTAL 387 389.667
A.SESAMO Taiwan 10 13.617 A. SESAMO Otros 1 23.832
Otros 8 101.385
TOTAL 18 115.002 TOTAL 1 23.832
A. PESCADO Francia 547 380.515 A. PESCADO Francia 207 350.208
Letonia 193 197.273 Italia 161 236.670
Otros 703 1.508.999 Otros 362 818.460
TOTAL 1.444 2.086.787 TOTAL 731 1.405.338
A. CONCRETOS Otros 0,12 283 A. CONCRETOS Otros 0,13 379
TOTAL 0,12 283 TOTAL 0,13 379
GLICERINA Portugal 222 22.646 GLICERINA P. Bajos 8.643 2.910.739
BRUTA Otros 34 25.234 BRUTA China 2.989 843.306
Ucrania 2.200 752.393
Otros 2.521 633.744
TOTAL 255 47.880 TOTAL 16.353 5.140.182
GLICERINA Alemania 911 818.712 GLICERINA Chipre 396 76.517
DESTILADA Italia 865 733.662 DESTILADA Otros 295 256.416
P. Bajos 554 572.163
Malasia 521 410.935
Otros 1.035 821.725 TOTAL 693 332.933
TOTAL 3.886 3.557.198 GRASA DE CERDO P. Bajos 4.440 3.083.510
GRASA DE CERDO Francia 4.094 2.662.075 Portugal 220 159.060
Italia 470 300.116 Otros 481 312.329
Otros 170 173.629
TOTAL 4.735 3.135.820 TOTAL 5.142 3.554.899
MANTECA R. Unido 47 46.710 MANTECA Alemania 52 52.913
DE CERDO Otros 39 46.259 DE CERDO Otros 2 2.755
TOTAL 86 92.969 TOTAL 54 55.668
SEBOS Francia 4.613 2.769.165 SEBOS Francia 153 76.250
Otros 350 208.202 Otros 25 13.976
TOTAL 4.963 2.977.366 TOTAL 177 90.226
GRASAS ANIM. Bélgica 137 171.753 GRASAS ANIM. Francia 705 1.077.318
O VEGETALES Indonesia 136 223.887 O VEGETALES Argelia 506 498.765
HIDROGENADAS Portugal 131 70.732 HIDROGENADAS Italia 325 396.694
Otros 300 1.461.662 Portugal 250 350.466
Otros 1.066 2.117.772
TOTAL 705 1.928.034 TOTAL 2.852 4.441.016
MARGARINA Bélgica 1.298 1.606.389 MARGARINA Portugal 1.508 1.600.964
P. Bajos 1.118 1.518.756 Francia 1.282 1.487.923
Italia 852 974.105 EEUU 599 793.614
Portugal 591 581.738 Rusia 504 554.776
Alemania 388 602.222 Otros 2.676 3.381.600
Otros 384 1.052.831
TOTAL 4.632 6.336.041 TOTAL 6.637 7.818.877
TALL-OIL EEUU 24 27.289 TALL-OIL Francia 316 35.354
Otros 1 2.481 Otros 0,10 5
TOTAL 25 29.770 TOTAL 316 35.359
LECITINA DE P. Bajos 589 468.983 LECITINA DE Alemania 223 403.926
SOJA Bélgica 332 361.158 SOJA Italia 194 581.319
China 199 456.378 Francia 190 326.387
Italia 183 269.784 Otros 616 1.394.430
Otros 956 2.186.917
TOTAL 2.260 3.743.220 TOTAL 1.224 2.706.062
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y Cereales.

)

Semillas eleaginesas

IMPORTACION

*TRIGO

MAIZ

TORTA SOJA

TORTA LINO

TORTA PALMA

TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM.LINO

SEM. SESAMO

SEM.ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Francia
Portugal
Austria
Otros
TOTAL

Brasil
Rumania
Francia
Ucrania
Otros
TOTAL

Ucranla
Otros

TOTAL

Francia
P. Bajos
Otros

TOTAL

Portugal
tros

TOTAL

Francia
Portugal
Otros

TOTAL
Marruecos
Chile
Portugal
Otros
TOTAL

China
Argentlna
tros

TOTAL

EEUU
Canada
Brasil
Paraguay

Francia
Portugal
Rumania
EUU
Otros
TOTAL

Polonia
Otros

TOTAL

India
Otros
TOTAL
Otros

TOTAL
Francia
Otros

TOTAL

Rusia
Otros
TOTAL

P. Bajos
Bélgica
China
Italia
Otros
TOTAL

Portugal
Francia
P. Bajos
Otros
TOTAL
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17.458
5.147
3.000

25.605

25.690
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3.582.663
892.531
534.250

5.009.444

5.045.798

78.330.847
20.018.654
25.997.862
8.166.563
12.388.354
144.902.279

a o
O-wh N N NN
ANNUT o= © O
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2
1. 115157

712.080
302.803
560.552

1.575.435
297.563
345.056

916.666
17.188
425
17.613

468.983
361.158
456.378
269.784
2.186.917
3.743.220

454.259
228.639
299.826
621.490
1.544.215

EXPORTACION

TRIGO

MAIzZ

TORTASOJA

TORTA COPRA
TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL

SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. ALGODON

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Portugal
Luxemburgo
Francia
Otros
TOTAL

R. Unido

Alemania
Portugal

Otros

TOTAL

Francia
Libia
Otros

TOTAL

Alemania
Hungria
TOTAL

Francia

Franua
Otros

TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
tros

TOTAL

Francia
Tailandia
Alemania
Italia
Otros
TOTAL
Francia
Italia

P. Bajos
Otros
TOTAL

Polonia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Rusia
Alemania
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

China
Otros
TOTAL
Portugal
Otros

TOTAL
Portugal
Otros

TOTAL

Argelia
Otros
TOTAL

Francia
Rusia
Argelia
Otros

TOTAL
Portugal
Argelia
Otros

TOTAL

4.602

O
@ NUT O=0

1.056.989
1.104.013
343.534
94.005
2.598.541

608.129
221.808
240.632
2.444.761

3.293.522
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1.411.242

171.133
19.230
190.362

3.147.697
1.301.049
1.143.676
644.453
2.005.446
8.242.321
757.237
442.019
392.282
1.044.089
2.635.627

44.743
30.035
124.779
326.021
35.801

361.822
1.601.121
& 996 933

48.900

1. 665 741
7.412.754
14.283
9.470
23.753

1.389.797
1.914.495

11.361
21.996
33.357

326.387
581.319
89.948
1.708.409

2.706.062
387.075
87.537
1.018.337

1.492.949



